
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA 

VAIZDO KONFERENCIJOS BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2024 m. sausio 30 d. Nr. TP-2  

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis), 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu, įvyko 2024 m. sausio 30 d. 

Posėdžio pradžia 9.00, pabaiga – 9.10. 

 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Linkonaitė. 

Dalyvavo 13 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Ramūnas Godeliauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras; 

2. Antanas Pocius – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Egidijus Černius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

6. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

10. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

11. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

13. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

Kiti dalyviai: 

14. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 
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15. Egidijus Gedvilas – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos 

partnerių grupės narys; 

16. Danguolė Kuzmienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos 

partnerių grupės narys; 

17. Kristina Linkonaitė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

18. Raimondas Simanavičius, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 

Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vedėjas; 

19. Jurgita Trifeldienė, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo 

ir sporto skyriaus vedėja; 

20. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

21. Gintutė Žagarienė, Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė. 

      

   DARBOTVARKĖ: 

Registracija 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Dėl narių delegavimo į Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų tarybas. 

3. Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 2023 m. įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo. 

4. Kiti klausimai. 

 

 1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 9.00-9.02 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiteiravo ar būtų 

prieštaravimų dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

  

 2. SVARSTYTA. Dėl narių delegavimo į Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų 

tarybas.  

 9.02-9.06 

 K. Linkonaitė informavo, kad sprendimo projekto tikslas – deleguoti narius į Biržų technologijų 

ir verslo mokymo centro, Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos bei Rokiškio profesinio mokymo 

centro tarybas. Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigos (išskyrus Panevėžio mokymo centrą) 
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raštu kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydamos deleguoti narius į profesinio mokymo 

įstaigų tarybas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 4 

dalimi, „Profesinio mokymo įstaigos savininkas (dalininkų susirinkimas) tvirtina tarybos sudėtį iš 9 

deleguotų narių. Tarybą sudaro vienas mokinių atstovas, vienas profesinio mokymo įstaigos mokytojų 

atstovas, vienas profesinio mokymo įstaigos kitų darbuotojų atstovas, vienas Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos atstovas, 4 socialinių partnerių atstovai, vienas regiono plėtros tarybos atstovas“. 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad „Vieną 

tarybos narį deleguoja visuotinis mokinių susirinkimas (konferencija), vieną – profesinio mokymo 

įstaigos mokytojai, vieną – kiti profesinės mokymo įstaigos darbuotojai, vieną – regiono plėtros 

tarybos kolegija, kiti 5 tarybos nariai atrenkami švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka.“, t. y., regiono plėtros tarybos deleguotam atstovui specialieji reikalavimai nėra taikomi, 

išskyrus Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo nuostatas, kad tarybos nariu negali būti 

valstybės politikai ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo tarnautojai, ir tarybos nariu gali būti tik 

nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietime įstatyme, asmuo. 

Regiono plėtros tarybos deleguotas atstovas nedalyvauja atrankoje, vykdomoje vadovaujantis  Narių 

į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos tvarkos aprašo nuostatomis. Profesinio mokymo 

įstaigos tarybos kadencijos trukmė, vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 

17 straipsnio 11 dalimi, yra 5 metai, kadenciją pradedant skaičiuoti nuo savininko (dalininkų 

susirinkimo) sprendimo dėl tarybos sudėties patvirtinimo įsigaliojimo dienos. Naujai sudaromos 

tarybos sudėtis turi būti patvirtinta ne vėliau kaip prieš mėnesį iki profesinio mokymo įstaigos tarybos 

kadencijos pabaigos.  

 Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, atsižvelgdama į tai, kad teisės aktuose 

nustatytas reikalavimas, kad profesinio mokymo įstaigos kolegialaus valdymo organo nariu negali 

būti politikas ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas, kreipėsi į Biržų, Kupiškio ir 

Rokiškio rajonų savivaldybių administracijas, prašydama pasiūlyti galimo nario, atitinkančio 

Profesinio mokymo įstatyme nustatytus reikalavimus, kandidatūrą. Gauti savivaldybių administracijų 

pasiūlymai:  

- Gintutės Žagarienės, Biržų rajono savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vyriausiosios specialistės kandidatūra į Biržų technologijų ir verslo mokymo centro naujos kadencijos 

tarybą; 

- Jurgitos Trifeldienės, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir 

sporto skyriaus vedėjos kandidatūra į Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos naujos kadencijos 

tarybą; 
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- Raimondo Simanavičiaus, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir 

paveldosaugos skyriaus vedėjo kandidatūra į Rokiškio profesinio mokymo centro naujos kadencijos 

tarybą. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimus pagal parengtus projektus: 

- į Biržų technologijų ir verslo mokymo centro naujos kadencijos tarybą deleguojant Gintutę 

Žagarienę, Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiąją 

specialistę; 

- į Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos naujos kadencijos tarybą deleguojant Jurgitą 

Trifeldienę, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus 

vedėją; 

- į Rokiškio profesinio mokymo centro naujos kadencijos tarybą deleguojant Raimondą 

Simanavičių, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir paveldosaugos skyriaus 

vedėją.  

 3. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 2023 m. įgyvendinimo 

ataskaitos patvirtinimo. 

9.06-9.10 

K. Linkonaitė informavo, kad sprendimo projekto „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono 

plėtros plano 2023 m. įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas), tikslas 

–  patvirtinti 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą už 2023 m. 

(toliau – Ataskaitos projektas). 

Vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio 

valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 

straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 

3 dalies įgyvendinimo“,  223 punktu, regionų plėtros tarybos iki vasario 1 d. parengia ir raštu pateikia 

Regionų plėtros programos valdytojui RPPL įgyvendinimo ataskaitas, kurios rengiamos pagal 

Regionų plėtros programos valdytojo nustatytą formą. Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 

straipsnio 1 dalies 2 punktu, regiono plėtros tarybos kolegija „tvirtina regiono plėtros plano 

įgyvendinimo ataskaitas”.  

K. Linkonaitė paaiškino, kad 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planas (toliau – RPPL) 

patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30  su viena 

regiono plėtros plano pažangos priemone „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas“. RPPL 

pakeistas 2023 m. gruodžio 22 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. ST-38. RPPL 

papildytas naujomis regiono plėtros plano pažangos priemonėmis: „Gyventojų sveikatos raštingumo 
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didinimas“, „Socialinių paslaugų deinstitucionalizacija“, „Darnus judumas Panevėžio mieste“, 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“ bei „Socialinio 

būsto fondo plėtra“. 2022–2030 m. Regionų plėtros programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 m. regionų plėtros programos 

patvirtinimo“, Panevėžio regionui nustatyta preliminari ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšų suma yra 169 486 200 Eur, iš kurių tvariai miestų plėtrai turi būti skirta ne mažiau kaip 

28 587 970 Eur. RPPL suplanuota 46,1 proc. Panevėžio regionui preliminariai numatytos ES fondų 

lėšų sumos. Atsižvelgiant į RPPL patvirtinimo bei keitimo datas, teikiamame svarstyti Ataskaitos 

projekte, nurodomos RPPL suplanuotos lėšos pagal atskirus finansavimo šaltinius. 2023 m. nebuvo 

sudaryta projektų finansavimo sutarčių, atitinkamai ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo ir išmokėtų lėšų. 

Informaciją dėl ataskaitiniu laikotarpiu pasiektų poveikio rodiklių (tikslo rodiklių) reikšmių pateikė 

Vidaus reikalų ministerija. 

Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalis 1 punktu, regiono plėtros 

tarybos patariamoji kolegijos partnerių grupė (toliau – Partnerių grupė) svarstė 2022–2030 m. regiono 

plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą už 2023 m. K. Linkonaitė informavo, kad  Partnerių grupės 

posėdis, apklausiant visus narius elektroniniu paštu, vyko 2024 m. sausio 19–25 dienomis. Partnerių 

grupės nariai išreiškė nuomonę „Teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 

sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo“. 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ projektas.   

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą sprendimo projektą.  

  

 4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

9.10-9.10 

R. Godeliauskas padėkojo posėdžio dalyviams bei svečiams. Kitų klausimų nebuvo. 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

 

 

 

            Ramūnas Godeliauskas 

Posėdžio sekretorė                   Kristina Linkonaitė 

 


